
04/08/2023, 08:27 PORTARIA Nº 408, DE 3 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIA Nº 408, DE 3 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-408-de-3-de-agosto-de-2023-500909334 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/08/2023 | Edição: 148 | Seção: 2 | Página: 75

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA Nº 408, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO, no uso de

suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de

1975, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 232, de 13 de junho de 2023, publicada em 14 de junho de 2023 no

Diário Oficial da União, edição 111, seção 2, página 66, alterando-se a composição da Comissão Eleitoral do

CREFITO-12, constante no artigo 2º, substituindo a Secretária Ana Paula Moreira Sales, justificado por

motivos pessoais, por Claudia Andrea Capela Bispo.

Art. 2º A composição da Comissão Eleitoral passa a ser a seguinte:

a) Rayanne Mesquita Bendelack - CREFITO 177056.1-F - Presidente;

b) Claudia Andrea Capela Bispo - 03941.2.TO - Secretária; e

c) Gabriela Ribeiro Barros de Farias - CREFITO 04934.2-F - Vogal.

Art. 3º As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


